
Информация об изменениях: 

Наименование изменено. - Постановление Правительства Чукотского 
автономного округа от 26 февраля 2019 г. N 98 

См. предыдущую редакцию 

Постановление Правительства Чукотского автономного округа 
от 29 июля 2016 г. N 417 

"Об утверждении Государственной программы "Обеспечение охраны 
общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в 

Чукотском автономном округе" 

 
В целях повышения качества и результативности охраны общественного порядка, 

обеспечения общественной безопасности и безопасности дорожного движения на 
территории Чукотского автономного округа, в соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Чукотского 
автономного округа от 10 сентября 2013 года N 359 "Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Чукотского 
автономного округа", Правительство Чукотского автономного округа, 

Постановляет: 
Информация об изменениях: 

Пункт 1 изменен. - Постановление Правительства Чукотского автономного округа 
от 26 февраля 2019 г. N 98 

См. предыдущую редакцию 

1. Утвердить прилагаемую Государственную программу "Обеспечение охраны 
общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском 
автономном округе". 

Информация об изменениях: 

Пункт 2 изменен. - Постановление Правительства Чукотского автономного округа 
от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат 

Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Павлюкевич Е.М.). 
 

Председатель Правительства Р.В. Копин 
 

Информация об изменениях: 

Наименование изменено. - Постановление Правительства Чукотского 
автономного округа от 26 февраля 2019 г. N 98 

См. предыдущую редакцию 

Государственная программа 
"Обеспечение охраны общественного порядка и повышения безопасности 

дорожного движения в Чукотском автономном округе" 
(утв. Постановлением Правительства Чукотского автономного округа 

от 29 июля 2016 г. N 417) 

 
Информация об изменениях: 

Паспорт изменен. - Постановление Правительства Чукотского автономного 

garantf1://45508232.111/
garantf1://31242161.0/
garantf1://12012604.179/
garantf1://31201665.0/
garantf1://45508232.112/
garantf1://31242161.1/
garantf1://400316510.11/
garantf1://31243125.2/
garantf1://45508232.11/
garantf1://31242161.1000/
garantf1://400316510.121/


округа от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 

Паспорт 
Государственной программы "Обеспечение охраны общественного порядка и 

повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе" 
(далее - Государственная программа) 

 

garantf1://31243125.999/


Ответственный исполнитель 
Государственной программы 

Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного 
округа 

Соисполнители 
Государственной программы 

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа 

Участники Государственной 
программы 

Департамент промышленной политики Чукотского автономного 
округа; 
Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа; 
Государственное казенное учреждение "Управление капитального 
строительства Чукотского автономного округа"; 
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Чукотскому автономному округу (по согласованию); 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
многопрофильный колледж"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
северо-западный техникум города Билибино"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
северо-восточный техникум поселка Провидения"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский полярный 
техникум поселка Эгвекинот" 

Перечень подпрограмм Подпрограмма "Профилактика правонарушений"; 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 

Цели Государственной 
программы 

Обеспечение безопасности и правопорядка, совершенствование 
системы профилактики правонарушений, противодействие 
причинам и условиям, способствующим их совершению; 
обеспечение безопасности дорожного движения, 
совершенствование системы профилактики, противодействие 
причинам и условиям, способствующим их совершению; 
повышение уровня доверия граждан к органам внутренних дел 



Российской Федерации со стороны населения 

Задачи Государственной 
программы 

Совершенствование региональной системы профилактики 
правонарушений; 
материально-техническое обеспечение правоохранительной 
деятельности; 
обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на 
территории округа; 
повышение эффективности охраны общественного порядка, 
обеспечения общественной безопасности; 
усиление борьбы с правонарушениями на почве пьянства, 
алкоголизма и наркомании; 
повышение безопасности дорожного движения; 
сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими, устранение причин и условий, способствующих их 
совершению; 
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 

Целевые индикаторы 
(показатели) 
Государственной программы 

Общее количество зарегистрированных преступлений; 
уровень преступности; 
социальный риск; 
Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 
100 тыс. населения; 
количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на 
10 тыс. транспортных средств 

Сроки и этапы реализации 
Государственной программы 

2016 - 2023 годы (без разделения на этапы) 

Объемы финансовых 
ресурсов Государственной 
программы 

Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы 
составляет 23 416,4 тыс. рублей за счет средств окружного 
бюджета, в том числе по годам: 
в 2017 году - 13 025,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 1 830,0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 4 222,8 тыс. рублей; 
в 2020 году - 1 217,4 тыс. рублей; 



в 2021 году - 1 040,4 тыс. рублей; 
в 2022 году - 1 040,4 тыс. рублей; 
в 2023 году - 1 040,4 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации Государственной 
программы 

Повышение уровня безопасности граждан за счет сокращения числа 
совершаемых и совершенных правонарушений в жилом секторе, на 
улицах, площадях и иных общественных местах; 
повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения 
о правонарушении; 
сокращение количества преступлений и уровня преступности; 
сокращение социального риска 

 
Информация об изменениях: 

Паспорт изменен. - Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 

Паспорт 
подпрограммы "Профилактика правонарушений" Государственной программы "Обеспечение охраны общественного 

порядка и повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе" 
(далее - Подпрограмма) 

 

garantf1://400316510.112/
garantf1://31243125.9991/


Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 
(соисполнитель 
Государственной программы) 

Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного 
округа 

Участники Подпрограммы Департамент образования и науки Чукотского автономного округа; 
Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа; 
Департамент промышленной политики Чукотского автономного 
округа; 
Государственное казённое учреждение "Управление капитального 
строительства Чукотского автономного округа"; 
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Чукотскому автономному округу (по согласованию) 

Программно-целевые 
инструменты Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели Подпрограммы Повышение качества и результативности деятельности полиции, 
направленной на защиту жизни, здоровья, прав и свобод граждан 
Чукотского автономного округа, иностранных граждан, лиц без 
гражданства; 
повышение мер по противодействию преступности, охраны 
общественного порядка, собственности и обеспечения 
общественной безопасности 

Задачи Подпрограммы Повышение эффективности выявления, предупреждения, 
пресечения и раскрытия преступлений, административных 
правонарушений, розыска лиц; 
повышение эффективности профилактики правонарушений; 
обеспечение общественного порядка и безопасности граждан в 
общественных местах и при проведении публичных, массовых 
спортивных мероприятий 

Целевые индикаторы 
(показатели) Подпрограммы 

Число преступлений, совершенных на бытовой почве; 
число преступлений, совершенных в общественных местах; 
число преступлений, совершенных на улицах; 
число народных дружинников, обеспеченных специальной 



форменной одеждой и техническими средствами; 
количество объектов, на которые разработана проектно-сметная 
документация; 
количество протоколов об административных правонарушениях, 
составленных в рамках переданных полномочий по составлению 
протоколов об административных правонарушениях, посягающих на 
общественный порядок и общественную безопасность 

Сроки и этапы реализации 
Подпрограммы 

2016 - 2023 годы (без разделения на этапы) 

Объемы финансовых 
ресурсов Подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 5 
288,8 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе 
по годам: 
в 2017 году - 2 905,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 130,0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 315,2 тыс. рублей; 
в 2020 году - 617,4 тыс. рублей; 
в 2021 году - 440,4 тыс. рублей; 
в 2022 году - 440,4 тыс. рублей; 
в 2023 году - 440,4 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации Подпрограммы 

Повышение уровня безопасности граждан за счет сокращения числа 
совершаемых и совершенных преступлений, правонарушений, в 
жилом секторе, на улицах, площадях и иных общественных местах; 
повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения 
о правонарушении, преступлении; 
повышение надежности охраны имущества; 
повышение уровня выявления административных правонарушений 
в сфере производства и оборота спиртосодержащей продукции, 
контрафактной продукции; 
повышение уровня уверенности граждан в защищенности своих 
личных и имущественных интересов; 
сокращение числа преступлений, совершенных на бытовой почве, в 
общественных местах и на улицах 



 



Информация об изменениях: 

Паспорт изменен. - Постановление Правительства Чукотского автономного 
округа от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 

Паспорт 
Подпрограммы "Повышение безопасности дорожного движения" 

Государственной программы "Обеспечение охраны общественного порядка и 
повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе" 

(далее - Подпрограмма) 

 

garantf1://400316510.13/
garantf1://31243125.9992/


Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 
(соисполнитель 
Государственной программы) 

Департамент образования и науки Чукотского автономного округа 

Участники Подпрограммы Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Чукотскому автономному округу (по согласованию); 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
многопрофильный колледж"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
северо-западный техникум города Билибино"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский 
северо-восточный техникум поселка Провидения"; 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский полярный 
техникум поселка Эгвекинот" 

Программно-целевые 
инструменты Подпрограммы 

Отсутствуют 

Цели Подпрограммы Предупреждение и сокращение дорожно-транспортных 
происшествий на территории Чукотского автономного округа 

Задачи Подпрограммы Создание системы пропаганды с целью формирования негативного 
отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения; 
проведение профилактической работы, направленной на 
формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах; 
предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма; 
повышение культуры вождения; 
формирование положительного правосознания участников 
дорожного движения, способствующего осознанию необходимости 
безопасного поведения на дороге 

Целевые индикаторы Транспортный риск; 



(показатели) Подпрограммы удельный вес дорожно-транспортных происшествий с 
пострадавшими с участием водителей, стаж управления которых не 
превышает 3-х лет, от общего числа дорожно-транспортных 
происшествий с пострадавшими 
доля готовности переоснащенных (реконструированных) 
автодромов для приема практического экзамена по навыкам 
вождения от общего количества автодромов, расположенных на 
территории Чукотского автономного округа 

Сроки и этапы реализации 
Подпрограммы 

2016 - 2023 годы (без разделения на этапы) 

Объемы финансовых 
ресурсов Подпрограммы 

Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 18 
127,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе 
по годам: 
в 2017 году - 10 120,0 тыс. рублей; 
в 2018 году - 1 700,0 тыс. рублей; 
в 2019 году - 3 907,6 тыс. рублей; 
в 2020 году - 600,0 тыс. рублей; 
в 2021 году - 600,0 тыс. рублей; 
в 2022 году - 600,0 тыс. рублей; 
в 2023 году - 600,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 
реализации Подпрограммы 

Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий 

 



1. Приоритеты, цели и задачи Государственной программы 

 
Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной 

программы установлены следующими стратегическими документами и нормативными 
правовыми актами: 

Концепцией общественной безопасности в Российской Федерации, утвержденной 
Президентом Российской Федерации 14 ноября 2013 года N Пр-2685; 

ГАРАНТ: 

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Дату названной 
Концепции следует читать как "20 ноября 2013 г." 

Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской 
Федерации на период до 2020 года, утвержденной Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 ноября 2008 года N 1662-р; 

концепцией федеральной целевой программы "Повышение безопасности 
дорожного движения в 2013 - 2020 годах", утвержденной Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 27 октября 2012 года N 1995-р; 

Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года N 683 "О 
Стратегии национальной безопасности Российской Федерации"; 

Государственной программой Российской Федерации "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности", утвержденной 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года N 345; 

Поручением Президента Российской Федерации от 13 июля 2007 года N 
Пр-1293ГС о разработке программы по профилактике преступлений и правонарушений, 
включающей мероприятия, направленные на профилактику правонарушений, 
совершаемых в общественных местах, несовершеннолетними, лицами, 
освободившимися из мест лишения свободы, внедрение комплекса технических 
средств в деятельность по охране правопорядка, противодействие алкоголизму и 
наркомании. 

Основными целями Государственной программы являются: 
обеспечение безопасности и правопорядка, совершенствование системы 

профилактики правонарушений, противодействие причинам и условиям, 
способствующим их совершению; 

обеспечение безопасности дорожного движения, совершенствование системы 
профилактики, противодействие причинам и условиям, способствующим их 
совершению; 

повышение уровня доверия граждан к органам внутренних дел Российской 
Федерации со стороны населения. 

Достижение поставленных целей может быть достигнуто при условии решения 
следующих задач: 

совершенствование региональной системы профилактики правонарушений; 
материально-техническое обеспечение правоохранительной деятельности; 
обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории округа; 
повышение эффективности охраны общественного порядка, обеспечения 

общественной безопасности; 
усиление борьбы с правонарушениями на почве пьянства, алкоголизма и 

наркомании; 
повышение безопасности дорожного движения; 
сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, 

устранение причин и условий, способствующих их совершению; 

garantf1://70425172.0/
garantf1://94365.1000/
garantf1://94365.0/
garantf1://70149350.21/
garantf1://70149350.0/
garantf1://71196054.0/
garantf1://70544264.1000/
garantf1://70544264.0/


предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. 
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной 

программы в разрезе годов для оценки результатов реализации Государственной 
программы и включенных в нее Подпрограмм отражены в приложении 1 к 
Государственной программе. 

Перечень основных мероприятий (мероприятий), реализуемых в рамках 
Подпрограмм Государственной программы, а также ресурсное обеспечение реализации 
Государственной программы приведены в приложении 2 к Государственной программе. 

 

2. Механизм реализации Государственной программы 

 
Государственная программа реализуется Аппаратом Губернатора и 

Правительства Чукотского автономного округа и Департаментом образования и науки 
Чукотского автономного округа во взаимодействии с участниками Государственной 
программы в рамках реализации мероприятий Подпрограмм. 

Механизм реализации Государственной программы базируется на принципах 
партнерства и взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа и 
органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, а также 
разграничения полномочий и ответственности. 

Реализация мероприятий подпрограмм Государственной программы 
осуществляется посредством: 

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок; 

осуществления бюджетных инвестиций за счет средств окружного бюджета в 
форме капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной 
собственности Чукотского автономного округа в порядке, установленном 
Правительством Чукотского автономного округа; 

Абзац шестой утратил силу. - Постановление Правительства Чукотского 
автономного округа от 27 мая 2021 г. N 179 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 
предоставления субвенций федеральному бюджету на осуществление части 

переданных полномочий по составлению протоколов об административных 
правонарушениях, посягающих на общественный порядок и общественную 
безопасность. 

Имущество, приобретенное (построенное) в ходе реализации мероприятий 
Государственной программы "Оснащение участковых уполномоченных полиции 
административно-жилыми комплексами", "Материально-техническое обеспечение 
деятельности добровольных народных дружин" - передается в муниципальную 
собственность органам местного самоуправления Чукотского автономного округа в 
порядке и на условиях, установленных Правительством Чукотского автономного округа. 
Под административно-жилым комплексом в Государственной программе понимается 
объект капитального строительства с нежилыми помещениями, предназначенными для 
работы участкового уполномоченного полиции, а также с жилыми помещениями для его 
проживания. 

Реализация мероприятий подпрограмм Государственной программы, 
выполняемых за счет средств, предусмотренных на финансирование основной 

garantf1://70253464.2/
garantf1://400714017.1/
garantf1://31346273.206/


деятельности, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на 
финансирование основной деятельности ответственного исполнителя и участников 
Государственной программы. 

Механизм реализации подпрограмм Государственной программы 
предусматривает также возможность формирования локальных нормативных актов. 

 

3. Организация управления и контроль за ходом реализации Государственной 
программы 

 
Ответственный исполнитель Государственной программы осуществляет: 
текущее управление и контроль за реализацией Государственной программы; 
координацию деятельности ответственных исполнителей Подпрограмм; 
подготовку изменений в Государственную программу с учетом предложений 

ответственных исполнителей Подпрограмм; 
размещение Государственной программы на официальном сайте Чукотского 

автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 
подготовку и представление в Департамент финансов, экономики и 

имущественных отношений Чукотского автономного округа отчетной информации о 
ходе реализации Государственной программы в соответствии с постановлением 
Правительства Чукотского автономного округа от 10 сентября 2013 года N 359 "Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Чукотского автономного округа". 

Ответственный исполнитель Подпрограммы: 
является ответственным за разработку и реализацию Подпрограммы; 
осуществляет в рамках своей компетенции реализацию мероприятий 

Подпрограммы; 
осуществляет представление ответственному исполнителю Государственной 

программы отчетной информации о ходе реализации Подпрограммы. 
Участники Подпрограммы: 
осуществляют в рамках своей компетенции реализацию мероприятий 

Подпрограммы; 
представляют ответственному исполнителю Подпрограммы информацию о 

реализации мероприятий Подпрограммы в рамках своей компетенции. 
Информация об изменениях: 

Приложение 1 изменено. - Постановление Правительства Чукотского автономного 
округа от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 
Приложение 1 

к Государственной программе "Обеспечение 
охраны общественного порядка и повышения 

безопасности дорожного движения в Чукотском 
автономном округе" 

 

Перечень и сведения 
о целевых индикаторах и показателях Государственной программы "Обеспечение 
охраны общественного порядка и повышения безопасности дорожного движения 

в Чукотском автономном округе" 

 

garantf1://31201665.0/
garantf1://400316510.14/
garantf1://31243125.1100/


N 
п/п 

Наименование показателя 
(индикатора) 

Ед. 
измерени

я 

Значения показателей 

201
5 

год 

201
6 

год 

201
7 

год 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

Государственная программа 

1. Общее количество 
зарегистрированных 
преступлений, единиц 

единиц 814 807 800 793 786 779 779 779 

2. Уровень преступности в 
расчете на 10 тыс. 
населения 

единиц 161 160 159 158 157 156 156 156 

3. Социальный риск (число 
лиц, погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях, на 
100 тыс. населения) 

единиц 9,9 9,8 9,5 9,3 9,1 Х Х Х 

4. Количество погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях на 100 тыс. 
населения 

человек Х Х Х Х 9,1 7,95 7,95 7,95 

5. Количество погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях на 10 тыс. 
транспортных средств 

человек Х Х Х Х 0,77 3,07 3,07 3,07 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 

1. Число преступлений, 
совершенных на бытовой 
почве 

единиц 56 55 54 53 52 51 51 51 

2. Число преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 

единиц 227 222 217 212 208 203 203 203 

3. Число преступлений, единиц 116 113 110 107 104 100 100 100 



совершенных на улицах 

4. Число народных 
дружинников, 
обеспеченных 
специальной форменной 
одеждой и техническими 
средствами 

единиц - - 95 - 92 - - - 

5. Количество объектов, на 
которых разработана 
проектно-сметная 
документация 

единиц - - 1 - - - - - 

6. Количество протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
составленных в рамках 
переданных полномочий 
по составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
посягающих на 
общественный порядок и 
общественную 
безопасность 

единиц - - - - - 600 600 600 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 

1. Транспортный риск (число 
лиц, погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях, на 10 тыс. 
транспортных средств) 

единиц 4,1 4,1 4,0 3,9 3,8 3,7 3,7 3,7 

2. Удельный вес 
дорожно-транспортных 
происшествий с 
пострадавшими с участием 
водителей, стаж 
управления которых не 
превышает 3-х лет, от 
общего числа 
дорожно-транспортных 

проценто
в 

34,3 33 32 31 30 29 29 29 



происшествий с 
пострадавшими 

3. Доля готовности 
переоснащенных 
(реконструированных) 
автодромов для приема 
практического экзамена по 
навыкам вождения от 
общего количества 
автодромов, 
расположенных на 
территории Чукотского 
автономного округа 

процент Х Х 57 71 86 Х Х X 



 



Информация об изменениях: 

Приложение 2 изменено. - Постановление Правительства Чукотского автономного 
округа от 9 марта 2021 г. N 51 

См. предыдущую редакцию 
Приложение 2 

к Государственной программе "Обеспечение  
охраны общественного порядка и повышения  

безопасности дорожного движения в  
Чукотском автономном округе" 

 

Ресурсное обеспечение 
Государственной программы "Обеспечение охраны общественного порядка и 

повышения безопасности дорожного движения в Чукотском автономном округе" 

 

N 
п/п 

Наименование основного 
мероприятия, регионального 

проекта, мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы 

Период 
реализации 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Всего в том числе средства: 

федеральн
ого 

бюджета 

окружного 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 

 Всего по Государственной 
программе 

2016 - 2023 23 416,4 0,0 23 416,4 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 13 025,0 0,0 13 025,0 

2018 1 830,0 0,0 1 830,0 

2019 4 222,8 0,0 4 222,8 

2020 1 217,4 0,0 1 217,4 

2021 1 040,4 0,0 1 040,4 

2022 1 040,4 0,0 1 040,4 

2023 1 040,4 0,0 1 040,4 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 

1. Основное мероприятие: 
"Совершенствование 
профилактики правонарушений в 
общественных местах, на улицах 
и на административных участках" 

2016 - 2023 5 288,8 0,0 5 288,8 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 2 905,0 0,0 2 905,0 

2018 130,0 0,0 130,0 

2019 315,2 0,0 315,2 

2020 617,4 0,0 617,4 

2021 440,4 0,0 440,4 

2022 440,4 0,0 440,4 

2023 440,4 0,0 440,4 

1.1. Оснащение участковых 
уполномоченных полиции 
административно-жилыми 
комплексами, в том числе: 

2017 2 525,0 0,0 2 525,0 

1.1.1. Строительство объекта 
"Административно-жилой 
комплекс участкового 
уполномоченного полиции в 
с. Усть-Белая" 

2017 2 525,0 0,0 2 525,0 

garantf1://400316510.15/
garantf1://31243125.1200/


1.2. Субвенции федеральному 
бюджету на осуществление части 
переданных полномочий по 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях, посягающих 
на общественный порядок и 
общественную безопасность 

2020 - 2023 1 418,6 0,0 1 418,6 

2020 487,4 0,0 487,4 

2021 310,4 0,0 310,4 

2022 310,4 0,0 310,4 

2023 310,4 0,0 310,4 

1.3. Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
добровольных народных дружин 

2017 - 2019 450,0 0,0 450,0 

2017 250,0 0,0 250,0 

2019 200,0 0,0 200,0 

1.4. Изготовление и размещение 
наглядных агитационных 
материалов (баннеров) 
профилактической и 
антиалкогольной 
направленности, изготовление и 
выпуск социальных 
видеороликов, теле-, 
радиопередач 
правоохранительной 
направленности 

2017 - 2023 895,2 0,0 895,2 

2017 130,0 0,0 130,0 

2018 130,0 0,0 130,0 

2019 115,2 0,0 115,2 

2020 130,0 0,0 130,0 

2021 130,0 0,0 130,0 

2022 130,0 0,0 130,0 

2023 130,0 0,0 130,0 

1.5. Проведение конкурса 
профессионального мастерства 
среди участковых 
уполномоченных полиции 

2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

1.6. Проведение конкурсов среди 
народных дружин на звание 
"Лучная народная дружина в 
сфере охраны общественного 
порядка" и среди народных 
дружинников на звание "Лучший 
народный дружинник в сфере 
охраны общественного порядка" 

2021 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие: 
"Вовлечение общественности в 
предупреждение 
правонарушений и преступлений" 

2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2.1. Организация работы с членами 2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 



добровольных народных дружин 
и внештатными сотрудниками 
полиции, с Региональной 
общественной организацией 
"Ассоциация коренных 
малочисленных народов Чукотки" 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация и проведение 
семинаров, лекций для 
обучающихся в образовательных 
организациях о профилактике и 
борьбе с пьянством и 
алкоголизмом и по вопросам 
профилактики правонарушений 
среди детей 

2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2.3. Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
рецидивной преступности среди 
граждан, осужденных за 
совершение 
уголовно-наказуемых деяний 

2021 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2.4. Проведение лекций (бесед) в 
образовательных организациях 
Чукотского автономного округа, 
направленных на гармонизацию 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений в обществе 

2021 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2016 - 2023 5 288,8 0,0 5 288,8 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 2 905,0 0,0 2 905,0 

2018 130,0 0,0 130,0 

2019 315,2 0,0 315,2 

2020 617,4 0,0 617,4 

2021 440,4 0,0 440,4 

2022 440,4 0,0 440,4 

2023 440,4 0,0 440,4 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения" 

1. Основное мероприятие: 
"Правовое образование 
несовершеннолетних" 

2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 



1.1. Проведение профилактических 
занятий в образовательных 
организациях с использованием 
учебно-методической 
литературы, учебных фильмов, 
направленных на профилактику 
дорожного травматизма, в том 
числе детского 

2016 - 2023 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие: 
"Совершенствование 
профилактики и повышение 
безопасности дорожного 
движения" 

2017 - 2019 15 727,6 0,0 15 727,6 

2017 10 120,0 0,0 10 120,0 

2018 1 700,0 0,0 1 700,0 

2019 3 907,6 0,0 3 907,6 

2.1. Приобретение для дошкольных 
образовательных организаций 
оборудования, позволяющего в 
игровой форме формировать 
навыки безопасного поведения 
на дороге 

2017 420,0 0,0 420,0 

2.2. Участие во всероссийских 
массовых мероприятиях с детьми 
по профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и обучению 
безопасному участию в дорожном 
движении 

2017 - 2019 600,0 0,0 600,0 

2017 200,0 0,0 200,0 

2018 200,0 0,0 200,0 

2019 200,0 0,0 200,0 

2.3. Приобретение мобильных 
автогородков для 
образовательных организаций, 
осуществляющих деятельность 
по формированию у детей 
дошкольного и школьного 
возраста навыков безопасного 
поведения на дороге 

2017 - 2018 1 000,0 0,0 1 000,0 

2017 500,0 0,0 500,0 

2018 500,0 0,0 500,0 

2.4. Переоснащение (реконструкция) 
автодромов для приема 
практического экзамена по 
навыкам вождения 

2017 - 2019 11 707,6 0,0 11 707,6 

2017 9 000,0 0,0 9 000,0 

2018 1 000,0 0,0 1 000,0 

2019 1 707,6 0,0 1 707,6 



2.5. Субсидии на строительство 
(реконструкцию) автодромов для 
приема практического экзамена 
по навыкам вождения 

2019 2 000,0 0,0 2 000,0 

3. Региональный проект 
"Безопасность дорожного 
движения" Федерального проекта 
"Безопасность дорожного 
движения" 

2020 - 2023 2 400,0 0,0 2 400,0 

2020 600,0 0,0 600,0 

2021 600,0 0,0 600,0 

2022 600,0 0,0 600,0 

2023 600,0 0,0 600,0 

3.1. Приобретение технических 
средств обучения, наглядных 
учебных и методических 
материалов для организаций, 
осуществляющих обучение 
детей, работу по профилактике 
детского дорожно-транспортного 
травматизма 

2020 - 2023 400,0 0,0 400,0 

2020 100,0 0,0 100,0 

2021 100,0 0,0 100,0 

2022 100,0 0,0 100,0 

2023 100,0 0,0 100,0 

3.2. Участие во всероссийских 
массовых мероприятиях с детьми 
по профилактике детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и обучению 
безопасному участию в дорожном 
движении 

2020 - 2023 2 000,0 0,0 2 000,0 

2020 500,0 0,0 500,0 

2021 500,0 0,0 500,0 

2022 500,0 0,0 500,0 

2023 500,0 0,0 500,0 

 Всего по Подпрограмме 2016 - 2023 18 127,6 0,0 18 127,6 

2016 0,0 0,0 0,0 

2017 10 120,0 0,0 10 120,0 

2018 1 700,0 0,0 1 700,0 

2019 3 907,6 0,0 3 907,6 

2020 600,0 0,0 600,0 

2021 600,0 0,0 600,0 

2022 600,0 0,0 600,0 

2023 600,0 0,0 600,0 



 
Административно-жилой комплекс - объект капитального строительства с нежилыми помещениями, предназначенными 

для работы участкового уполномоченного полиции, а также с жилыми помещениями для его проживания; 
АГиП ЧАО - Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа; 
УМВД по ЧАО - Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу; 
ДОиН ЧАО - Департамент образования и науки Чукотского автономного округа; 
ДЗ ЧАО - Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа; 
ДПП ЧАО - Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа; 
ГКУ "УКС ЧАО" - Государственное казённое учреждение "Управление капитального строительства Чукотского автономного 

округа"; 
ГАПОУ ЧАО "Чукотский северо-западный техникум города Билибино" - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский северо-западный техникум города Билибино"; 
ГАПОУ ЧАО "Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения" - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский северо-восточный техникум поселка Провидения"; 
ГАПОУ ЧАО "Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот" - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот"; 
ГАПОУ ЧАО "Чукотский многопрофильный колледж" - Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного округа "Чукотский многопрофильный колледж". 
 

Приложение 3 
к Государственной программе 

"Обеспечение охраны общественного порядка  
и повышения безопасности дорожного  

движения в Чукотском автономном округе" 
 

Порядок  
предоставления субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа 

на строительство (реконструкцию) автодромов для приема практического экзамена по навыкам вождения 

 
Утратило силу. - Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 27 мая 2021 г. N 179 

Информация об изменениях: 

garantf1://400714017.2/


См. предыдущую редакцию 

 

garantf1://31346273.1300/

